2

[bookmark: _GoBack][image: 111g2060_ussuriysk_city]

ДУМА УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

	$docdate$
	г. Уссурийск
	№$docnum$

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа   от 26 июня  2018 года № 833-НПА «О положении о порядке предоставления в аренду неиспользуемых объектов культурного наследия, находящихся                 в неудовлетворительном состоянии и относящихся                                                          к муниципальной собственности Уссурийского городского округа,                        и о  расторжении договоров аренды таких объектов культурного наследия»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 в Российской Федерации», от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», приказом Федеральной антимонопольной  службы от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов                   на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества,  и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь статьями 22, 52, 56 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести     в    решение     Думы      Уссурийского     городского    округа от 26 июня  2018 года № 833-НПА «О положении о порядке предоставления в аренду неиспользуемых объектов культурного наследия, находящихся в неудовлетворительном состоянии и относящихся к муниципальной собственности Уссурийского городского округа, и о  расторжении договоров аренды таких объектов культурного наследия» (далее – решение) следующие изменения:
в Положении  о порядке предоставления в аренду неиспользуемых объектов культурного наследия, находящихся в неудовлетворительном состоянии и относящихся к муниципальной собственности Уссурийского городского округа, и о расторжении договоров аренды таких объектов культурного наследия (далее – Положение), утвержденном решением:
а) в пункте 1 слова «приказом Федеральной антимонопольной  службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» заменить словами «приказом Федеральной антимонопольной  службы от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества,  и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»;
б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Объекты культурного наследия предоставляются в аренду по результатам проведения аукциона на право заключения договора аренды (далее - аукцион) в отношении объектов культурного наследия - управлением имущественных отношений администрации Уссурийского городского округа (далее - Управление), либо обладателями соответствующего вещного права в порядке, установленном приказом Федеральной антимонопольной  службы России от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества,  и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (далее – Приказ Федеральной антимонопольной службы).
Аукцион проводится в электронной форме на электронной площадке, включенной в перечень операторов, утвержденных в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;
в) Положение дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Участие в аукционе вправе принимать заявители, зарегистрированные в государственной информационной системе «Официальный сайт Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru в соответствии с главой II Регламента государственной информационной системы «Официальный сайт Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, утвержденного приказом Федерального казначейства от 02 декабря 2021 года № 38н.
Заявители, зарегистрированные на официальном сайте, считаются зарегистрированными на электронной площадке не позднее рабочего дня, следующего за днем регистрации лица на официальном сайте.»;
г) в пункте 8.3 слова «пунктом 103» заменить словами «пунктом 87»;
д) пункт 8.5  изложить в следующей редакции:
«8.5. Заявка на участие в аукционе подается Заявителем в срок и по форме, которые установлены аукционной документацией в соответствии с пунктом 103 Приказа Федеральной антимонопольной службы.».
          2. Опубликовать  настоящее решение в  источнике для официального опубликования.
          3. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2023 года.

Председатель Думы                                              Глава Уссурийского
Уссурийского городского округа                        городского округа
___________________________                           _______________________

$docstamp$

image1.png